
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce ev. č. Z2018-000498 
„Vzdělávací a výcvikové středisko ZZS KV“  
– vysvětlení zadávací dokumentace 1 
____________________________________________________________________________ 
 
 
Vážení dodavatelé, 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 v souladu s 
ust. §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení a doplnění k zadávací dokumentaci výše 
uvedené veřejné zakázky včetně přesného znění dotazů: 
 

 
Dotaz č. 1: 
Podle našeho názoru chybí ve výkazu výměr položky pro vnitřní prefa schodiště a dopadovou 
plochu u lezecké stěny.     
 
Odpověď: 
1) Zadavatel potvrzuje zjištění tazatele týkající se prefa výrobků pro schodiště u lezecké stěny a 
doplňuje do soupisu prací, dodávek a služeb tyto položky:  
Vnitřní prefa schodiště -  objekt SO-01: Středisko, oddíl 4 – položka č. 451 (kód 4001DI), 
položka č. 452 (kód 4002DI) 
V souvislosti s tímto doplněním zadavatel předkládá jako nedílnou součást tohoto vysvětlení  
upravený soupis prací s výkazem výměr, který dodavatelé použijí jako závazný podklad pro 
zpracování nabídkové ceny. 
 

2) Dopadové plochy pro vnitřní, vnější lezeckou stěnu jsou projektantem uvažovány, ale vzhledem 
k charakteru této dodávky (mobilní zařízení) netvoří součást veřejné zakázky na stavební 
práce, a proto nebudou předmětem oceňování v rámci zpracování nabídkové ceny do 
zadávacího řízení.  

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
       KUJI 4364/2018 Mgr. Tvrzová/kl. 218 15. 1. 2018 

  
Všem dodavatelům, kteří mají zájem o veřejnou 

zakázku 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



 

Číslo jednací:   
 

Číslo stránky 2 

Dotaz č. 2: 
Žádáme o bližší specifikaci těchto položek: 
Objekt P02 1 Trenažer vrtulníku - stavebně konstrukční řešení: 

 D 33-M Montáže dopravních zařízení   
61 K 3301 Dodávka a montáž zvedacího zařízení torza vrtulníku kus 1,000 

 PP  

Dodávka a montáž zvedacího zařízení torza vrtulníku : 
- dvounosníkové zvedací zařízení s roztečí nosníků 2,5m, rozpětí 
11,65m 
- nosnost 5t 
- kočka na rozpětí 2,5m (vzdálenost nosníků) 
- hák kladkostroje nahrazen rámem s kladkami pro zavěšení 
trenažéru, který bude zavěšen na 4 průřezech lan. Z kladkostroje se 
odvíjí dvě lana, která po průchodu dvěma kladkami rámu budou 
ukotvena na konstrukci kočky 
- kladkostroj vybaven druhou nezávislou brzdou 

  

62 K 3302 Dodávka a montáž podélné trojele kus 1,000 

63 K 3303 Dodávka a montáž dráhy kus 1,000 

 PP  
Dodávka a montáž dráhy : 
- dva nosníky HEA 360 na rozpětí 8,0 m 
- vč. kolejnice 

  

 D 01 Ostatní   
64 K 0102 Přemístitelné kotvící prvky  ks 40,000 

65 K 0103 Pouzdra pro kotvící prvky - dodávka a montáž ks 142,000 

 
 
Odpověď: 
Zadavatel poskytuje specifikace následujících položek: 
Jedná se o specifické zařízení „trenažér práce v podvěsu“, který má umožnit simulaci reálné 
práce leteckého záchranáře. Položka č. 61 představuje dvojnosníkový jeřáb s popsanými 
parametry, pol. č. 63 jeho jeřábovou pojížděnou dráhu, pol. č. 62 opravujeme tiskovou chybu 
„podélná trolej“ – zařízení kterým budou vedeny veškeré instalace do jeřábu a torza vrtulníku. 
Na tomto zařízení zavěšena upravená kabina vrtulníku sloužící pro výcvik. 
 
- položka č. 64, 65 – jedná se o lezecké kotvící demontovatelné body včetně pouzder 
ukotvených do podlahy výcvikové haly – viz projektová dokumentace 
 
Zadavatel současně aktualizuje celkový počet prvků u položky č. 65 (pouzdra pro kotvící prvky – 
dodávka a montáž) – z 142 ks na 364 ks. 

 
V souvislosti s touto úpravou zadavatel předkládá jako nedílnou součást tohoto vysvětlení 
upravený soupis prací s výkazem výměr, který dodavatelé použijí jako závazný podklad pro 
zpracování nabídkové ceny. 

 
Dotaz č. 3: 
Objekt OS-05 – Úprava torza vrtulníku: 

D 000 Úprava torza vrtulníku + doplňky trenažéru 
 

1 K 0301 Úprava kapotáže vč. povrchové úpravy a vnitřního vybavení /D+M/ kpl 1,000 



 

Číslo jednací:   
 

Číslo stránky 3 

 PP  Úprava kapotáže vč. povrchové úpravy a vnitřního vybavení /D+M/   
2 K 0302 Vybavení torza vrtulníku kotvícími prvky /D+M/ kpl 1,000 

 PP  

Vybavení torza vrtulníku kotvícími prvky : 
 - traverzové závěsy šroub. (10 ks) 
 - kotvící desky 1/3 (3 ks) 
 - kotvící desky 1/5 (3 ks) 
 - kotevní plakety M12 (100 ks) 
 - spojovací smycev (3 ks) 
 - polohovací zkracovač (3 ks) 

  

3 K 0303 Zvedací zařízení - dle standardu letecké ZZS /D+M/ kpl 2,000 

 PP  Zvedací zařízení - dle standardu letecké ZZS - ACT naviák    
 
Zadavatel poskytuje specifikace následujících položek: 
 
Položka č. 1 – řeší úpravu stávajícího torza vrtulníku, které má ZZS zajištěno. Současné torzo 
se musí upravit pro navrhovaný záměr trenažeru a bezpečně zavěsit. Zájemcům o veřejnou 
zakázku bude umožněno prohlédnout si torzo vrtulníku při prohlídce místa plnění dne  
18. 1. 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:   
 

Číslo stránky 4 

 
Položka č. 2 – torzo vrtulníku bude vybaveno kotvícími body, kterými je běžně vybaven vrtulník 
ZZS, včetně doplnění kotvících bodů pro zavěšení torza na jeřábovou dráhu a kotvící body 
umožňující simulaci zásahu osoby z vrtulníku. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Položka č. 3 – zvedací zařízení dle standardu letecké ZZS pro umožnění slaňování z vrtulníku 
při zásahu. 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel posoudil poskytnuté vysvětlení zadávacích podmínek a s ohledem na jeho charakter 
rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
 
Lhůta pro doručení nabídek:     9. 2. 2018 v 11:00 hod. 
 
S ohledem na prodloužení termínu pro doručení nabídek se mění podmínky pro otevírání 
nabídek takto: 
 
Podmínky pro otevírání nabídek: 9. 2. 2018 v 11:15 hod. 



 

Číslo jednací:   
 

Číslo stránky 5 

 
 
 
Toto vysvětlení a doplnění se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel současně opravuje výše uvedené údaje v Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 
které bude zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek.  
 
 
Příloha: soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového  
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
 

 
 
 

 


		2018-01-15T13:14:26+0000
	Not specified
	.




